Alocação de Recursos na funcional 10.39252.26.782.3006.219Z.0052 no OGU/LOA 2023. 

Senhor Relator, 

Venho por meio desse, com nosso cordial cumprimento, consoante aos preceitos legais, 
SOLICITAR a vossa excelência o incremento na alocação de recursos em seu parecer geral, na ordem de 
R$ 28.000.000,00 (Vinte e Oito Milhões de Reais), contemplando a funcional programática 
10.39252.26.782.3006.219Z.0052, Unidade Orçamentaria 39252 (Departamento Nacional de 
lnfraestrutura de Transportes - DNIT), GND 4, Modalidade de Aplicação 90, com vistas a executar a  
obra  de construção do trevo de acesso ao município de Barro Alto/GO e região,

[...]

FUNCIONAL EMPREENDIMENTO SOLICITÇÃO - PLOA 2023 

10.39252.26. 782.3006. 219Z.0052 

Conservação e Recuperação de Ativos de 
Infraestrutura da União – no Estado de GO – Obra 
de Construção do Trevo de Acesso ao município 
de Barro Alto/GO e Região. 

R$ 28.000.000,00 
(Vinte e Oito Milhões de Reais) 

Na certeza de contar com o imprescindível apoio de V. Exa., aproveito o ensejo 
para reiterar votos de estima e consideração. 

Atenciosamente, 

Deputado Federal José Nelto 
(PP/GO) 

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. José Nelto

[...]

Alocação de Recursos na funcional 10.39252.26.782.3006.219Z.0052 no OGU/LOA 2023. 

Senhor Relator, 

Venho por meio desse, com nosso cordial cumprimento, consoante aos preceitos legais, 
SOLICITAR a vossa excelência o incremento na alocação de recursos em seu parecer geral, na ordem de 
R$ 25.000.000,00 (Vinte e Cinco Milhões de Reais), contemplando a funcional programática 
10.39252.26.782.3006.219Z.0052, Unidade Orçamentaria 39252 (Departamento Nacional de 
lnfraestrutura de Transportes - DNIT), GND 4, Modalidade de Aplicação 90, com vistas a executar a  
obra  de término do trecho do asfalto de Itaberaí/GO à BR -153, proporcionando segurança,

[...]

Segue as informacões referente a solicitação. 

FUNCIONAL EMPREENDIMENTO SOLICITÇÃO - PLOA 2023 

10.39252.26. 782.3006. 219Z.0052 

Conservação e Recuperação de Ativos de 
Infraestrutura da União – no Estado de GO – 
Obra de Término do Trecho do Asfalto de 
Itaberaí/GO à BR-153. 

R$ 25.000.000,00 
(Vinte e Cinco Milhões de Reais) 

Na certeza de contar com o imprescindível apoio de V. Exa., aproveito o ensejo 

para reiterar votos de estima e consideração. 

Atenciosamente, 

Deputado Federal José Nelto 
(PP/GO) *C

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. José Nelto

[...]

Alocação de Recursos na funcional 10.39252.26.782.3006.7E79.0052 no OGU/LOA 2023. 

Senhor Relator, 

Venho por meio desse, com nosso cordial cumprimento, consoante aos preceitos legais, 
SOLICITAR a vossa excelência o incremento na alocação de recursos em seu parecer geral, na ordem de 
R$ 35.000.000,00 (Trinta e Cinco Milhões de Reais), contemplando a funcional programática 
10.39252.26.782.3006.7E79.0052, Unidade Orçamentaria 39252 (Departamento Nacional de 
lnfraestrutura de Transportes - DNIT), GND 4, Modalidade de Aplicação 90, com vistas a Continuidade 
da Construção da Ponte sobre o Rio Araguaia, obra que criará um corredor passando pelo Mato Grosso

[...]

Segue as informacões referente a solicitação. 

FUNCIONAL EMPREENDIMENTO SOLICITÇÃO - PLOA 2023 

10.39252.26. 782.3006. 7E79.0052 
Construção do Trecho Rodoviário – Uruaçu – 
Divisa GO/MT – na BR-080/GO – Continuidade 
da Construção da Ponte sobre o Rio Araguaia. 

R$ 35.000.000,00 
(Trinta e Cinco Milhões de Reais) 

Na certeza de contar com o imprescindível apoio de V. Exa., aproveito o ensejo 

para reiterar votos de estima e consideração. 

Atenciosamente, 

Deputado Federal José Nelto 
(PP/GO) *C

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. José Nelto